
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 сентября 2019 г. N 1263

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ РОССИЙСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ

НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ НА РАЗРАБОТКУ ЦИФРОВЫХ ПЛАТФОРМ

И ПРОГРАММНЫХ ПРОДУКТОВ В ЦЕЛЯХ СОЗДАНИЯ И (ИЛИ) РАЗВИТИЯ

ПРОИЗВОДСТВА ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЙ ПРОМЫШЛЕННОЙ ПРОДУКЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила предоставления субсидий

российским организациям на возмещение части затрат на разработку цифровых платформ и

программных продуктов в целях создания и (или) развития производства высокотехнологичной

промышленной продукции, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 апреля 2019 г. N 529 "Об утверждении Правил предоставления субсидий российским

организациям на возмещение части затрат на разработку цифровых платформ и программных

продуктов в целях создания и (или) развития производства высокотехнологичной промышленной

продукции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 19, ст. 2286).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 26 сентября 2019 г. N 1263

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

РОССИЙСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ

НА РАЗРАБОТКУ ЦИФРОВЫХ ПЛАТФОРМ И ПРОГРАММНЫХ ПРОДУКТОВ

В ЦЕЛЯХ СОЗДАНИЯ И (ИЛИ) РАЗВИТИЯ ПРОИЗВОДСТВА

ВЫСОКОТЕХНОЛОГИЧНОЙ ПРОМЫШЛЕННОЙ ПРОДУКЦИИ

1. В абзаце двадцать третьем пункта 2 слова "российской организации" исключить.

2. Подпункт "з" пункта 16 дополнить словами "(в отношении затрат, осуществленных организацией

после заключения договора)".

3. В абзаце первом пункта 17 слова "в срок не позднее 5 октября" заменить словами "в сроки,

установленные договором, но не позднее 25 ноября".

4. В пункте 19 слова "10 рабочих дней" заменить словами "15 рабочих дней".


